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EDİTÖRDEN 

 

BELLEK Uluslararası Tarih ve Kültür Araştırmaları Dergisi ailesi olarak, ikinci 

nüshamızı (2. Cilt 1. Sayı) yayınlamanın heyecanı duymaktayız. Türkiye’nin en 

güney ilinden tüm dünyaya bilimsel seslenişin verdiği coşkuyla ve akademik âleme 7 

araştırma makalesiyle destek olmanın kıvancını yaşamaktayız. 28 yıllık fakültemizin 

ilk dergisi olma özelliğindeki bu platformun siz değerli okuyucularımızla buluşması 

azımsanmayacak bir iştir. Derginin bu sayıya ulaşmasında fedakârane çalışan başta 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Tarih Bölümü’nün tüm personeli olmak üzere, 

yazarlarımıza, hakemlerimize, editörlerimize, danışma kurulumuza ve teknik 

desteklerinden dolayı Dr. Sinan SCHREGLMANN’a ayrı ayrı müteşekkiriz. Tarih 

biliminin kıymetini anlayarak bizlere bu imkânı sağlayan Sayın Rektörümüz Prof. 

Dr. Hasan KAYA ve Dekanımız Prof. Dr. Mehmet MERT’i de anmadan 

geçemeyeceğiz. 

Bu sayımızda yayınladığımız araştırma makaleleri sırasıyla şöyledir: Rahime 

DENİZ, Yüksek Lisans Tezi’nden ürettiği “Üçüncü Haçlı Seferi Sırasında Antakya 

Haçlı Prensliği (1189-1192)” konulu çalışmasıyla ortaçağ tarihinin en önemli birkaç 

şehrinden olan Antakya’nın askeri ve siyasi monografisine ışık tutmuştur. Yazar bu 

çalışmasıyla Antakya’ya egemen olmak için yapılan güç mücadelelerinin sadece 

Müslüman-Hristiyan çekişmesiyle değil, aynı zamanda kendi dininden olanlar 

arasında da gerçekleştiğini göstererek şehrin önemine dikkat çekmiştir. 

Haktan BİRSEL ve Nahid MALAZİZİ’nin müştereken kaleme aldıkları “Çok 

Kültürlülük Çerçevesinde İzmir’de Bir İnanç Turizmi Değeri: Aziz Polikarpius (St. 

Polycarpe)” isimli çalışma ise son yıllarda öne çıkan inanç turizmini tarihi ve dinsel 

açıdan irdelemektedir. 

Ahmet ÇAPARLAR ve Yahya AVCI’nın yazmış oldukları “1828-1829 

Osmanlı-Rus Harbi’nde Antakya Kazası’nın Katkıları” Osmanlı sicil kayıtları 

ışığında ele alınmıştır. Söz konusu bu makalede; Osmanlı devlet ricalinin Rus 

saldırıları karşısında taşradan aldıkları yardımın örneklerine yer verilmiştir. Böylece 

Antakya halkının devlet-millet bütünlüğüne hizmet etmede gösterdikleri gayretler 

dile getirilmiştir. 

Süleyman HATİPOĞLU’nun yazdığı “Milli İrade Düşüncesinin Uygulama 

Alanı Bulması: TBMM’nin Açılışı” başlıklı çalışma ise demokrasi yolunda atılan 

adımların en büyüklerinden olan bir konuya açıklık getirmiştir. Geçmişte olduğu gibi 

bugün de araştırılan ve hatta bundan sonra da çalışılacak olan I. Meclis, yazarın bu 

makalesiyle anakronik bir şekilde gözler önüne serilmiştir. 

Osman AKANDERE’nin hazırlamış olduğu “Kuruluş Sürecinde Demokrat 

Parti’ye Yöneltilen Muvazaa İthamı ve Konunun Siyasi Çevrelerde ve Gazetelerde 

Ele Alınışı” başlıklı çalışmada; İkinci Dünya Savaşı sonrasında Türkiye’de yaşanan 

demokratikleşme eğilimlerinin gazetelere ve kamuoyuna yansımaları konu edilmiştir. 

Abdullah KARA ve Mustafa ÇAVDAROĞLU’nun Ali Rıza Bey’in raporuna 

dayanarak hazırladıkları “20. yüzyılda Osmanlı Devleti’nde Tarımsal Hastalık 

Olarak Mildiyö ve Halkalı Ziraat Mektebi Muallimlerinden Ali Rıza Bey’in Mildiyö 
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Hastalığına Karşı Kullanılan Yöntemlere Dair Görüşleri” adlı araştırma makalesi ise 

zirai salgın meselesine ışık tutmaktadır. 

Çağla Derya TAĞMAT tarafından ortaya konan “Birinci Dünya Savaşı 

Yıllarında İstanbul Rumlarının Sosyo-Kültürel Faaliyetleri” başlıklı araştırmada ise; 

toplumlararası bir meselenin olağanüstü bir dönemde izlediği seyire değinilmiştir. 

Yazarımız bu çalışmasıyla İstanbul’daki Rumların örgütlenme faaliyetlerini ortaya 

çıkarmıştır. 

Bu sayımızda da tarih biliminin farklı alanlarından (Genel Türk Tarihi, 

Ortaçağ Tarihi, Yakınçağ Tarihi, Türkiye Cumhuriyeti Tarihi) çalışmaların 

olması dikkate değer bir noktadır. Bilimsellik yolunda attığımız bu ikinci adımın 

başarılara ve güzelliklere vesile olması dileklerimizle. 
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Dr. Öğr. Üyesi İsa KALAYCI 

     (Baş Editör) 
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